[image: ]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.07.2024									 № 29/193
      г. Нолинск

О внесении изменений  в Положение
«О муниципальной службе в Нолинском районе»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (ред. от 23.03.2024 №54-ФЗ) Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: sub_2]1.Внести в  Положение «О муниципальной службе в Нолинском районе» (далее – Положение), утвержденное решением Нолинской районной Думы от 30.11.2016 №5/21  (в редакции от 17.04.2024 №26/177), следующие изменения:
1.1 .В пункте 12 части статьи 12 главы 3, пункте 2 части 3 статьи 21 главы 4  Положения  слова «статьей 21» заменить словами «статьей 15.2.».
1.2. Внести изменения в нумерацию  статей главы 3 Положения: статью 15.2. считать статьей 15.1.
1.3.Часть 2 статьи 37 главы 8 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения».
2. Решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Нолинского района.

Председатель Нолинской
районной Думы				       Б.Б.Буторин

Разослать: ОЮКР.

image1.jpeg
22